
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI  

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA – CEAD  

Rua Olavo Bilac, 1108 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil  

Fone (86) 3215-4101, Ramal 222  

www.cead.ufpi.br  

 

 

EDITAL Nº 08/2021 – INGLÊS/CEAD/UFPI  

(Processo Seletivo Simplificado - Professor Formador CAPES/UAB/CEAD/UFPI) 

 

NOVO CRONOGRAMA 

 

 A comissão de seleção, no uso de suas atribuições legais, e diante da instabilidade apresentada no site 

da Universidade Federal do Piauí devido a um problema externo no Ponto de Presença da RNP no Piauí, rede 

de internet que abastece a UFPI e outras instituições de pesquisa no Estado, durante da data 26/08/2021, 

RESOLVE: 

a) Alterar o cronograma disposto no “ANEXO II – Cronograma de Execução do Processo 

Seletivo” do Edital N° 08/2021, que passa a ter a seguinte redação: 

ETAPAS 
DATA/PERÍOD

O 
HORÁRIO 

Publicação do Edital 10/08/2021 Até às 18:00 

Submissão de pedido de inscrição 
16/08/2021 a 

20/08/2021 

Até às 23:59 

do dia 

20/08/2021 

Homologação das inscrições 23/08/2021 Até às 18:00 

Interposição de recurso referente à homologação das 

inscrições 
24/08/2021 Até às 23:59 

Resultado de recurso referente à homologação das 

inscrições e divulgação da homologação das 

inscrições após recurso 

25/08/2021 Até às 18:00 

Resultado da análise de currículo 28/08/2021 Até às 18:00 

Interposição de recurso referente ao resultado da 

análise de currículo 
29/08/2021 Até às 23:59 

Resultado de recurso referente ao resultado da 

análise de currículo e divulgação da análise de 

currículo após recurso 

30/08/2021 Até às 18:00 

Resultado Preliminar 30/08/2021 Até às 18:00 

Interposição de recurso referente ao resultado 

Preliminar 
31/08/2021 Até às 23:59 



Resultado de recurso referente ao resultado 

preliminar 
01/09/2021 Até às 18:00 

Resultado Final 01/09/2021 Até às 18:00 

 

Teresina, 28 de agosto de 2021 

Comissão de Seleção 


